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Fra menighedsrådetFra menighedsrådet

Kære Åsumboere.
I denne udgave af vores blad er der ikke nyt fra vores præster. Det 
skyldes, at både Charlotte Rørdam Kristensen og Anders Skaanning 
Andersen er fratrådt deres stillinger siden sidst. Vi har heldigvis fået 
to gode afløsere i Sascha Mette Qvortrup og Anne Lender Krogh, som 
på bedste vis viderefører det gode arbejde i vores kirke. Men situatio-
nen er ny, og vi tror aldrig, at det før er sket, at vi i Åsum og Seden skal 
ansætte to nye præster på samme tid.

Derfor tager vi i menighedsrådet også pladsen i bladet denne gang.
Først vil vi gerne sige tak til Charlotte og Anders for deres virke i vores 
sogn, og vi vil også gerne allerede nu takke Sascha og Anne for den 
måde, de er gået ind i arbejdet til glæde for os alle.

Processen med ansættelse af nye præster er allerede gået i gang, og 
den kommer til at løbe over hele efteråret og måske længere. For det 
at ansætte en ny præst er en stor og vigtig beslutning for os alle, fordi 
vores præster er en afgørende del af vores kirkeliv og vores fællesskab. 
Men det er ikke de eneste vigtige beslutninger, som skal tages i dette 
efterår. Der er nemlig valg til menighedsråd over hele landet den 17. 
september og derfor også her i Åsum – og det er menighedsrådet, der 
vælger de nye præster blandt vores mange andre opgaver.

Og i år skal vi finde en række nye medlemmer, fordi der er flere af de 
gamle medlemmer, der ikke ønsker at fortsætte – ikke fordi de ikke fin-
der arbejdet i menighedsrådet spændende og meningsfyldt, men fordi 
de har også har andre ting i livet, som er vigtige.

Derfor har vores lille samfund brug for, at nye Åsumboere melder sig til 
menighedsrådsvalget.

Arbejdet i rådet er både vigtigt for mange af de aktiviteter, som vi har 
i vores lille landsby, men det er også et råd, der er kendetegnet ved et 
godt samarbejde omkring den fælles opgave.

Der kræves ingen forudsætninger for at stille op – bortset fra, at 
du skal være medlem af folkekirken og tilknyttet Åsum sogn – og 
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så skal du have lyst til at arbejde for et godt fællesskab her i Åsum – og 
gerne have mange nye ideer til, hvordan vi kan gøre det endnu bedre. 
Hvis du bare vil snuse til arbejdet, så skal vi også bruge to suppleanter. 
I den rolle er der god mulighed for at lære arbejdet at kende uden at 
være forpligtiget.

Lyder det ikke spændende? Men har du stadig nogle spørgsmål. 
Så ræk ud til en af os, der allerede sidder i rådet.
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Gudstjenester  Gudstjenester  
September, oktober, november September, oktober, november 

 SEPTEMBER	 SEDEN	 ÅSUM
Søndag 1. 14.s.e.trin. 	 9.30 SQ	 11.00 SQ
Søndag 8. 15.s.e.trin.        	 10.00 Frilufts ALK	 Ingen gudstjeneste
Søndag 15. 16.s.e.trin.	 11.00 SQ  	 9.30 SQ
Onsdag 18. Skumringsgudstjeneste	 19.00 
Søndag 22. 17.s.e.trin.	 9.30 ALK	 11.00 ALK Kirkekaffe
Søndag 29. 18.s.e.trin	 17.00 Høst SQ	 11.00 Høst SQ
   
 OKTOBER	 SEDEN	 ÅSUM
Søndag 6. 19.s.e.trin. 	 9.30 SQ	 11.00 SQ
Søndag 13. 20.s.e.trin. 	 11.00 ALK	 Ingen gudstjeneste
Søndag 20. 21.s.e.trin.	 Ingen gudstjeneste	 11.00 SQ Kirkekaffe 
Søndag 27. 22.s.e.trin.	 11.00 ALK	 9.30 ALK
   
 NOVEMBER	 SEDEN	 ÅSUM
Søndag 3. Alle helgensdag	 17.00 SC	 11.00 SC Kirkekaffe
Søndag 10. 24. s.e.trin.	 9.30 SQ	 11.00 SQ
Søndag 17. 25.s.e.trin.	 11.00 ALK 	 9.30 ALK Kirkekaffe 
Søndag 24. sidste s.i.	 9.30 SQ	 11.00 SQ
                    kirkeåret
   
 DECEMBER	 SEDEN	 ÅSUM
Søndag 1. 1.s.i advent	 11.00 SQ	 16.00 SQ
Onsdag 4. 9 læsninger		  17.00 SC
Søndag 8. 2.s.i advent	 9.30 ALK       	 11.00 ALK
	
	 ALK		 Anne Lender Krogh
	 SQ		 Sacha Qvortrup
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MenighedsrådsvalgMenighedsrådsvalg

Tirsdag den 17. september 2020 kl. 19.00 i Rytterskolen

Valg til dit lokale menighedsråd i Åsum sogn.
På valgdagen kan du både stille op til valget og være med til at forme 
vores nye menighedsråd.
Menighedsrådet arbejder med mange ting udover kirken og kirkegår-
den. Rådet planlægger og finansierer mange af de aktiviteter, som vi 
alle kan glæde os over i hverdagen. Der er brug for flere nye kræfter i 
menighedsrådet, da flere takker af efter lang god tjeneste. 
Mød op tirsdag den 17. september 2024 kl. 19.00 i Rytterskolen og 
deltag i fællesskabet.
Der vil blive serveret kaffe og kage.
Åsum Menighedsråd

Siden sidst i ÅsumSiden sidst i Åsum

Døbte
26. maj 	 Victor Ebbe Guldhammer

Døde, begravede/bisatte
5. maj 	 Ingelise Margrethe Rasch
9. maj 	 Elly Hansen
18. maj 	 Karen Elly Hansen
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Seden SognegårdSeden Sognegård

Arrangementer i Seden Sognegård, som vi i Åsum er velkom-
men til at deltage i

Torsdag den 5. september 2024 kl. 14.00 – 16.00.  
Filmeftermiddag ”ROSE”.
En rørende, sjov, menneskeligt kompleks og dybt personlig film om en 
kvinde med skizofreni, der gør en busrejse til Paris uforglemmelig for 
både medpassagerer og publikum. Rose er spillet af Sofie Gråbøl. 

Torsdag 7. november 2024 kl. 14.00 – 16.00. 
Foredrag om plejehjemsklovne.
Et foredrag om, hvordan klovnen som kunstnerisk figur er i stand til af 
komme bagom demens og andre sygdomme og møde mennesket med 
liv, glæde, nærvær og humor.  

Spis sammen Spis sammen 

– for seniorer i Åsum på Rytterskolen
Datoer for efteråret 2024

Søndag den 22. september 2024
Søndag den 3. november 2024
Søndag den 8. december 2024

Alle dage fra 12.00 – 15.00.

Hvis du/I er interesseret, kan I kontakte Bente B. Knudsen på mobil: 
22 56 44 51 Mail: bentebknudsen@gmail.com og få tilsendt en 
nærmere invitation.

Åsum Menighedsråd og initiativgruppen
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Skumringsgudstjeneste Skumringsgudstjeneste 

Onsdag den 18. september kl. 19.00 i Åsum Kirke. 

På en hverdagsaften midt i ugen byder vi de kommende konfirmander 
velkommen indenfor i kirken og velkommen ind i menigheden. 
Det bliver en anderledes og håndholdt gudstjeneste, hvor præsterne 
undervejs gennemgår gudstjenesten led for led, så konfirmanderne 
kan føle sig taget ved hånden. Vi håber, at mange andre også vil møde 
op og bidrage til, at konfirmanderne føler sig taget imod og budt 
hjerteligt indenfor. Efter gudstjenesten byder menighedsrådet på kaffe 
og saftevand i våbenhuset. 

Vel mødt
Seden og Åsum menighedsråd

Juletræet tændes i ÅsumJuletræet tændes i Åsum

Søndag den 1. december 2024 kl. 16.00 i Åsum Kirke. 

I år starter vi med en familie/børnegudstjeneste, så vi alle kan få glæde 
af julemånedens komme og se det første lys i adventskransen blive 
tændt.
Herefter fortsætter vi nede foran Rytterskolen, hvor juletræet står klar. 
Når træet er tændt, synger vi et par julesange.  
Menighedsrådet byder på hjemmelavet gløgg og de dejligste hjemmebag-
te æbleskiver. Der er naturligvis også dejlig varm kakao at varme sig på. 

Glædelig jul
Åsum Menighedsråd     
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Høstgudstjeneste og ÆblepresningHøstgudstjeneste og Æblepresning

Søndag den 29.9.2024 høstgudstjeneste kl. 11.00 i Åsum Kirke
Søndag den 29.9.2024 æblepresning m.v. kl. 12.30 i Rytterskolen

Efter høstgudstjenesten arrangerer beboerforeningen og Åsum 
Menighedsråds æble-eftermiddag i Rytterskolens have:

»	 Der er mulighed for køb af rugbrød med æbleflæsk til frokost
»	 Der er salg af æblecider, øl og vand
»	� Æblepresseren bliver stillet frem, så alle i byen kan få deres æbler 

presset
»	� Svend Erik kommer og guider til brygning af æblecider. Der er 

mulighed for at købe en 25 l glasballon med gærrør til gæring af 
æblecider for 125,- kr. Giv venligst besked til Svend Erik i forvejen 
på 4137 8740, hvis I vil købe en ballon.

Vel mødt til alle 
Åsum Beboerforening og Åsum Menighedsråd
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Allehelgens gudstjenesteAllehelgens gudstjeneste

Søndag den 3. november 2024 kl. 11.00 i Åsum kirke

Allehelgen er en fast del af kirkeårets gang og ligger altid den første 
søndag i november. I den mørke tid kan tankerne om døden fylde 
meget, og slutningen på efteråret er ofte også med til at lede tankerne 
hen på døden. 

Her er Allehelgens gudstjeneste en god anledning til at samles om at 
mindes dem, vi har mistet, sammen med vores nære, men også sammen 
med andre, som også har mistet og til at bringe et lys ind i det mørke, 
som sorgen og efteråret bringer med sig.

I våbenhuset vil der være lys, som man kan tage med ud og sætte ved 
gravstederne på kirkegården, enten før eller efter tjenesten. Der vil være 
kaffe i våbenhuset efter gudstjenesten. 

Gudstjenesten er for alle. 

Åsum Menighedsråd
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OnsdagscaféOnsdagscafé

Onsdag den 2. oktober 2024 kl. 14.00 i Rytterskolen
Kom og mød afdelingsleder på Vollsmose Bibliotek Dynke Jeppesen – 
og lær dit lokale bibliotek bedre at kende.
 
Dynke vil både fortælle lidt om Vollsmose Biblioteks historie og lidt fra 
bibliotekets hverdag, som den ser ud i dag. Hun vil også gennemgå 
bibliotekets mange forskellige aktiviteter og tilbud, herunder også de 
mange digitale tjenester, der er kommet til de senere år.

Der serveres kaffe og kage. 
Bemærk venligst, at det er onsdag den 2. oktober 2024.

Åsum Menighedsråd. 
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Helt elektrisk jorden rundtHelt elektrisk jorden rundt

Foredrag torsdag den 10.10.2024 kl. 18.30 i Seden Sognegård, 
Mindelundsvej 110, Odense NØ.

I samarbejde med Seden Menighedsråd har vi været heldige, at få 
Hjalte Tin og Nina Rasmussen til at komme med deres foredrag om at 
rejse rundt i elbil: ”HELT ELEKTRISK JORDEN RUNDT”.

Starten gik i København i 2010. Vi skal gennem ekstrem hede i Rus-
land, problemer med at finde strøm i Sibirien, farlige situationer i Mon-
goliet, for at nå verdensudstillingen i Shanghai. Herfra gik turen til USA, 
hvor snestorme og isnende kulde ventede. Sidste etape af jordomrejsen 
startede i Spanien med deltagelse i Monte-Carlo Rally for elbiler. Nina 
og Hjalte vil fortælle om mødet med forskellige mennesker kloden rundt 
og vise et udvalg af billeder fra jordomrejsens smukkeste og grimmeste 
steder. 

I pausen serveres sandwich, vand, øl og vin. Arrangementet koster 50 
kr. som betales ved indgangen med MobilePay eller kontant. 

Af hensyn til traktementet, beder vi om tilmelding senest den 
8.10.2024. Tilmelding mail: loha@km.dk eller kirkekontoret 
Lotte Hammeken tlf. 61639980. 

Vel mødt til denne spændende rejse
Seden Menighedsråd
Åsum Menighedsråd
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TirsdagscaféTirsdagscafé

Tirsdag den 5. november 2024 kl. 12.00 i Rytterskolen
Bemærk tidspunktet kl. 12.00. 

Vi inviterer på sildemad med tilbehør. 
 

Anders Hansen, Ryttervejen, kommer og fortæller om livet på en 
boreplatform i Nordsøen. 

Vi slutter af med en kop kaffe og en småkage.

Med hensyn til planlægningen af dette arrangement beder vi om 
tilmelding senest torsdag den 31. oktober 2024 til 
Inge Burmølle tlf. 3066 0651 eller mail burmoellem@gmail.com

Vi glæder os til en hyggelig eftermiddag. 
Åsum Menighedsråd
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Aasum Open 2024Aasum Open 2024

Så er det tid til årets petanqueturnering

Deltag i en hyggelig dag med spil, grin og spisning – samt mulighed for 
at lære din nabo bedre at kende.
Åsums helt egen petanqueturneringen ”Aasum Open” løber af stablen 
lørdag den 28.09.24 kl. 13.00
Vi starter turneringen kl. 13.30 og afslutter med at tænde op i grillen. 
Medbring mad, service og godt humør. 
Kolde øl og Sodavand kan købes hele dagen 
til rimelige priser.

Pris: voksne kr. 25,- 
børn gratis.

Turneringen forgår på 
petanquebanen ved Åsum 
Idræts forenings anlæg.

Vi glæder os til at se jer
Aasum Idrætsforening
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Poco ma buono in italiano                  Poco ma buono in italiano                  
(lidt men godt på italiensk)(lidt men godt på italiensk)
 
Fredag den 1. november 2024 kl. 19.00

Denne aften vil Linda og Finn Rasmussen fra Gartnervænget præsente-
re spændende vine fra Italien. Selvfølgelig er der også mulighed for at 
smage.

Der serveres en lækker anretning.
Af hensyn til planlægningen beder vi om tilmelding senest 
fredag den 25. oktober 2024 til Hanne Føns tlf. 3026 6610 eller 
mail hanneogviggofoens@yahoo.dk

Der er plads til 40 deltagere.

Åsum Menighedsråd og Åsum Beboerforening



Bedemand Yde 
www.bedemandyde.dk

Marcus Hjerrild
Exam. Bedemand

tidl. Socialpædagog

Lene Yde
Exam. Bedemand
tidl. Sygeplejerske

Lau H. Persson 
Exam. Bedemand 

tidl. Gartner 

Stilfulde og miljøvenlige 

produkter. Priser 

der holder – ingen 

overraskelser

Træffes efter aftale

Bullerup 
Begravelsesforretning

66 10 85 90

Korsløkke - Munkebjerg 
Begravelse
66 10 85 00
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


















Ryttervejen 19 Åsum 
5240 Odense NØ  
Tlf.: 6614 4006 

 

www.havnensgourmet.dk 
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   Virksomheds/Flytning 
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   Virksomheds/Flytning 

 

 

Aasum Bygade 6
5240 Odense NØ

Tlf. 6610 2400
www.salonhelle.dk 

SALON

HELLE

HEALING & HELSE 

• Kraniosakral terapi 
• Organ terapi 
• Tankefelt terapi 
• Reiki healing 
• Aloha hawaiiansk massage 
• Kurser i Reiki healing 
• Kurser/uddannelse i kraniosakral terapi 

v/Dorte Strøm Jeppesen 
Snedkerstræde 11, Åsum, 5240 Odense, Tlf. 4044 0863 
E-mail: info@healing-helse.dk / www.healing-helse.dk 
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Aktivitetskalender for Åsum SognAktivitetskalender for Åsum Sogn

 SEPTEMBER	
d.	 1.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste	 + konf.intro
d.	 5.	 torsdag	 16-18	 Arkiv og Bogbytter åbent
d.	 8.	 søndag		  Ingen gudstjeneste
d.	 10.	 tirsdag	 16-17	 Skulpturafsløring		
			   17-19	 Fernisering: Harriet Williams og  	
				    Susanne Lundsgaard Jørgensen
d.	 15.	 søndag	 9.30	 Gudstjeneste
d.	 17.	 tirsdag	 19.00	 Menighedsrådsvalg
d.	 18.	 onsdag	 19.00	 Skumringsgudstjeneste
d.	 22.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste + kirkekaffe
			   12-15	 Spis sammen
d.	 28	 lørdag	 13.00	 Aasum Open – Petanque
d.	 29.	 søndag	 11.00	 Høstgudstjeneste
			   12.30	 Æblepresning 

 OKTOBER
d.	 2.	 onsdag	 14.00	 Onsdagscafé
d.	 3.	 torsdag	 16-18	 Arkiv og Bogbytter åbent
d.	 6.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste
d.	 10.	 torsdag	 18.30	 Hjalte Tin, Nina Rasmussen
d.	 13.	 søndag		  Ingen gudstjeneste
d.	 20.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste + kirkekaffe
d.	 22.	 tirsdag	 17-19	 Fernisering: HJEM
d.	 27.	 søndag	 9.30	 Gudstjeneste
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 NOVEMBER
d.	 1.	 fredag	 19.00	 Italiensk vinsmagning
d.	 3. 	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste + kirkekaffe
			   12-15	 Spis sammen
d.	 5.	 tirsdag	 12.00	 Tirsdagscafé
d.	 7.	 torsdag	 16-18	 Arkiv og Bogbytter åbent
d. 	 9.	 lørdag	 10-16	 Arkivernes Dag – Rytterskolen
d.	 10.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste
d.	 17.	 søndag	 9.30	 Gudstjeneste + kirkekaffe
d.	 24.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste 

 DECEMBER
d. 	 1.	 søndag	 16.00	 Familiegudstjeneste		
			   16.45	 Juletræet tændes
d.	 4	 onsdag	 17.00	 9 læsninger
d.	 5.	 torsdag	 16-18	 Arkiv og Bogbytter åbent
d.	 8.	 søndag	 11.00	 Gudstjeneste			 
			   12-15	 Spis sammen
 
 
Alle arrangementer er omtalt andetsteds i bladet
Om idrætsforeningen: se side 32 - 33
Arkiv og Bogbytter har åbent hver onsdag 10-12, 
Se i øvrigt på hjemmesiden www.aasumby.dk
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



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







Ryttervejen 19 Åsum 
5240 Odense NØ  
Tlf.: 6614 4006 

 

www.havnensgourmet.dk 
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
















Ryttervejen 19 Åsum 
5240 Odense NØ  
Tlf.: 6614 4006 

 

www.havnensgourmet.dk 

Claus Nilsson - tlf. 4022 5190 Tomas Fløjborg - tlf. 6092 6445

Tlf. 6610 9148 · mail: info@fjordager-ts.dk · www.fjordager-ts.dk
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Arkivets dag 2024Arkivets dag 2024

Lørdag den 9. november kl. 10.00 – 16.00 
præsenterer Lokalhistorisk Arkiv i Rytterskolen:

Fund i  jorden i Åsum,
og hvad gemmer sig stadig? 

Eksempler:
Udgravningerne ved Enggaarden (1988), Thorup-
lund (2011), 
Utzons Allé (2007) og de nyeste ved Solbakken 
samt en del private fund.

Ornamenteret lerkar fundet ved Lundsgård i 
2004
Guldbelagt smykke fundet ved Enggaarden i 1988
Har du/I fundet ting/genstande, der relaterer sig til 
emnet, låner vi det gerne. 
Kom i arkivets åbningstid, der er alle onsdage kl. 10.00 – 12.00 
eller 1. torsdag i måneden kl. 16.00 – 18.00 eller ring til tlf. 2174 6064.

Venlig hilsen
Lokalhistorisk Arkiv
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Nyt fra trafikudvalgetNyt fra trafikudvalget

I øjeblikket har vi en løbende og indtil videre god dialog med et fast 
team af trafikplanlæggere ved Odense Kommune om trafikken i Åsum.

Vi har fremsat ønske/krav om, at al lastbiltrafik, som Odense Kommu-
ne har indflydelse på, vil blive ledt ad ruter uden om Åsum, og vi har fået 
tilsagn om, at det vil ske.

Vi har fremsat ønske/krav om, at der skal laves yderligere hastigheds-
dæmpende tiltag således, at hastigheden overalt i byen tvinges ned 
under 40 km/t. I første omgang etableres der et ekstra bump på Staupu-
devej, og de to eksisterende bump inden for bygrænsen bliver reetable-
ret/forhøjet til 40 km bump i forbindelse med anlæg af ny vejbelægning. 
Dette er formentlig sket, når dette blad udkommer.

Beboerforeningen/trafikudvalget har indsendt høringssvar i forbindel-
se med den høring, der har været vedr. planerne om erhvervsarealer øst 
for ring 3. Her er der gjort opmærksom på de forværrede trafikproble-
mer, det vil skabe i Åsum, der i forvejen er hårdt ramt af den nuværende 
trafik, som de små veje gennem Åsum har svært ved at rumme.

Vi har påpeget, at det kalder på ”en gennemgribende løsning” på sigt 
(læs: gennemgående trafik skal ledes uden om Åsum, evt. ved anlæggel-
se af nye veje), og her og nu skal hastigheden tvinges ned under 40 km/t.

Dette er status primo august. Vi håber at kunne vende tilbage i løbet 
af efteråret med mere nyt.

Kai Teilmann og Poul Poulsen
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Kontraster og paradokser                      Kontraster og paradokser                      
på vejene i Åsumpå vejene i Åsum
 
Henover sommeren er fortovet på den ene side af Staupudevej blevet 
renoveret. Fint nok. 

Det er godt at få et plant fortov og en skarp afgrænsning af vej og fortov. 
Men Åsum er ellers som helhed uden fortove. Derfor er det på visse 
tidspunkter af hverdagene med livet som indsats, man færdes som fod-
gænger eller cyklist i Åsum. 
Det kan ikke siges for ofte: der er al for megen gennemkørende trafik i 
Åsum, og bil- og traktordæk kører rabatten op! 
Det nye fine fortov på Staupudevej bliver så meget mere iøjnefaldende, 
når andre af vejene i Åsum er i en temmelig sørgelig stand, og afgræns-
ningen mellem vej og rabat i bogstaveligste forstand er en faldgrube.
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Aasum gamle SmedjeAasum gamle Smedje

Tirsdag den 10. september kl. 16-17
 

AFSLØRING 

Tirsdag den 10. september vil det blive afsløret, hvad der gemmer sig 
under presenningen ved siden af Bystævnepladsen, når rådmand og 
formand for kunstrådet Susanne Crawley trækker presenningen væk. 

Alle er velkomne til at deltage i den festlige begivenhed, hvor Aasum 
Gamle Smedje byder på en forfriskning.
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Aasum gamle SmedjeAasum gamle Smedje

HARRIET WILLIAMS RETROSPEKTIV
SUSANNE LUNDSGAARD JØRGENSEN

(Keramik)

Udstilling
den 10. – 29. september 2024

Fernisering
den 10. september kl. 17-19

I 25 år har Harriet Williams arbejdet med forskellige kunstneriske tek-
nikker. Herom fortæller hun selv:

”Jeg har forsøgt mig frem, forskellige temaer, medier og teknikker. 
Akryl, akvarel, collage, grafik og farveblyant. Mine motiver er meget 
forskellige. Jeg maler det, jeg ser. Ofte er det mønstre og gentagelser i 
motivet, der inspirerer til at gå i gang med penslerne. Hvert billede er 
altid en leg og bliver til et eksperiment. Vigtigst for mig er processen. Ro 
og koncentration, samtidig med selvforglemmelse – en tilstand hvor jeg 
er nærmest lykkelig”.
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Aasum gamle SmedjeAasum gamle Smedje

HJEM
En udstilling med kunstnerne Karen Madsen og Nancy Bech

Udstilling
den 22. oktober – 3. november 2024

Fernisering 
den 22. oktober kl. 17-19

Udstillingen er et resultat af et års arbejde med undersøgelse af 
fænomenet-begrebet HJEM. 

”Vi har arbejdet med forskellige materialer og kunstneriske teknikker, 
vi har arbejdet ud fra vores personlige historier, men tilstræbt at søge 
det, der fortæller noget alment om HJEM, dels et hjem i en bestemt tid 
dels et hjem på en egn, på landet og i en by.
Vi er begge vokset op i 50’erne og 60’erne, og det betyder, at vi har 
mange fælles referencer i forhold til, hvad der er i et hjem, og hvad der 
forgår hjemme. Vi husker begge to gruekedlen og kakkelovnen, 
telefonen, der ikke var til fri afbenyttelse”.
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Aasum Gamle Smedje – bliv medlem!Aasum Gamle Smedje – bliv medlem!

D. 30. september 2019 havde foreningen Aasum Gamle Smedje stiften-
de generalforsamling. Nu 5 år efter står smedjen færdigrenoveret med 
nye tag på alle 175 m2 og nye indvendige isolerede undertag. Der er 
kommet vand, varme og sanitet i smedjen og essen er gjort funktions-
dygtig. De forskellige rum med atelier, værksted og galleri er indrettet 
til forskellige formål, der tilsammen udgør de bedste rammer for alsidig 
kunstnerisk udfoldelse.

Al arbejde med ovenstående er udført af dygtige professionelle hånd-
værkere, men det betyder ikke, at de frivillige i foreningen har holdt fri. 
Frivilliggruppen har løbende kalket og malet, både ude og inde, området 
omkring smedjen er blevet holdt og den fine gamle pumpe og senest 
slibestenen er kommet på omgangshøjde igen. Kunstgruppen har skabt 
mange alsidige udstillinger med kunstnere – både lokale og udefrakom-
mende, glade amatører og kendte professionelle. Og ikke mindst: der er 
skabt mulighed for fællesskaber om at være kreative!

Det praktiske arbejde med smedjen går nu over i en ny fase – fra 
renovering til vedligehold. Vi håber at nye kræfter vil hjælpe os med 
denne opgave, da den gamle garde ikke længere har kræfter til at klare 
opgaven uden nye folk. Så selv om opgaverne hjemme med at klare eget 
hus og have kan være rigeligt, håber vi, at flere vil give en hånd med for 
at vedligeholde vores fælles kulturarvsperle, som af mange opfattes som 
Aasums vartegn. Kontakt en fra bestyrelsen eller tag direkte kontakt til 
Ole Melsen, 23669939.

Og så håber bestyrelsen på, at mange flere vil kvittere for det store 
arbejde med at bringe smedjen på ret kurs igen via et medlemskab. Ro-
sende ord er dejlige og varmer bestemt, men et medlemskab på kr. 200 
om året vil nu også være rart. Det styrker også vores position udadtil at 
kunne mønstre lokal opbakning og med under 40 medlemmer i skriven-
de stund er der bestemt plads til forbedring.

Du bliver medlem ved at indbetale kr. 200 til konto 5389 0245672 
eller ved at overføre via mobile pay til 304602 – husk at angive navn og 
mailadresse på indbetalingen. 

På forhånd tak.

Bestyrelsen/ v. formand Sinnet Bunde Jørgensen
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Renoveringsarbejdet på Aasum Gamle Renoveringsarbejdet på Aasum Gamle 
Smedje afsluttetSmedje afsluttet

Af Jess Wulff-Hansen 

I slutningen af august måned blev det egentlige byggearbejde med 
Smedjens tage færdigt. 

Tilbage resterer herefter nogle opfølgende arbejder at blive afsluttet, 
hvilket vil ske samtidig med, at årets første udstilling ”Folk og Fæ” i Smed-
jen gennemføres i perioden 31.08 – 08.09.2024.

Når afsløringen af skulpturen ved Smedjen finder sted den 10. septem-
ber, og når årets anden kunstudstilling med Harriet Williams gennem-
føres fra den 10.09. – 29.09.2024, vil alle entreprenørarbejder forven-
teligt være afsluttet. Herefter tager de frivillige over med det løbende 
vedligeholdelsesarbejde. 

Som nævnt i tidligere artikler har arbejdet kun kunnet gennemfø-
res, grundet arbejdet er blevet støttet med en stor bevilling fra Aage og 
Johanne Louis-Hansens Fond samt tillige støttet af Slots- og Kultursty-
relsen, samt at vi har modtaget stor faglig støtte og rådgivning fra Vaag 
Arkitekter, og nu senest haft nogle fagligt dygtige entreprenører/hånd-
værkere på sagen.  

Smedjen åbnes for besigtigelse for første gang efter renoveringen, 
samtidig med ferniseringen på udstillingen ”Folk og Fæ” gennemføres 
lørdag den 31. august kl. 11.00.
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Forstanderens klummeForstanderens klumme

Af Tom Viberg, Rågelund Efterskole

Et nyt skoleår er i fuld gang, og 96 spændte elever startede på Råge-
lund søndag den 18. august. Der var den samme spænding og den 
samme mængde sommerfugle i maverne, som der plejer, hos både de 
nye elever, deres forældre, men også hos hele personalet på Rågelund 
Efterskole.

Efterskolestarten er altid meget speciel. Godt nok er 14 af eleverne 
2. årselever. De har prøvet det før, og vi kender dem. Men vi ved aldri,g 
hvordan dynamikken i den samlede gruppe vil udvikle sig, for der sker 
noget uforudsigeligt, når man sætter næsten 100 teenagere sammen 
– væk hjemmefra og væk fra deres forældre. Og selv om vi efterhånden 

har prøvet det mange gange, så er det altid med en vis spænding, at vi 
starter et nyt skoleår op.

Eleverne har været på den obligatoriske introtur til Enebærodde – 
uden strøm og uden internet – og hvor de har været tvunget til at del-

tage i fællesskabet uden omverdenens påvirkninger og forstyrrelser. 
Det er guld værd! Elever kan ikke se det, når de står i det, men flere 
fortæller efterfølgende, at skolestarten ikke ville være den samme, 
hvis de havde haft deres mobiltelefoner de første uger.
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Men hverdagen begynder at indfinde sig på Rågelund, og nye venska-
ber bliver dannet og udviklet, og der begynder at tegne sig et billede af 
årgang 24/25.

Inden længe afholdes vi Efterskolernes Dag, hvor vi, som alle andre 
efterskoler i Danmark, holder åbent hus og byder indenfor og viser, hvad 
vi står for, og hvordan det er at gå på Rågelund Efterskole. I år afholdes 
Efterskolernes dag søndag den 29. september kl. 13-17. Hvis I kender 
et ungt menneske, som har udfordringer med at læse og skrive, så er I 
meget velkomne til at besøge os på dagen eller besøge os på en af vores 
besøgsdage. I kan læse mere om vores besøgsdage på vores hjemmesi-
de.

Mandag den 5. august begyndte de første maskiner at grave i jorden 
til de to nye elevhuse, som forventes at stå klar til skolestart i august 
2025. Vi har glædet os meget til, at det kunne realiseres, og med store 
maskiner i baghaven er det nu endelig tydeligt, at vi er godt i gang. Vi ser 
også frem til at sætte gang i vores nye varmepumpeanlæg, der sammen 
med et solcelleanlæg skal forsyne skolen med varme, i stedet for det 
gamle pillefyr, der nu skal på pension.

Tirsdag den 19. november vil vi igen byde indenfor til et spændende 
foredrag, idet den danske filminstruktør Nils Malmros kommer og fortæl-
ler om sit liv i filmverdenen og om hans arbejde med store danske film 
som fx Kundskabens træ og Barbara. Der kommer mere info ud om ar-
rangementet i løbet af efteråret, men sæt allerede nu kryds i kalenderen.

Vi vil som altid gerne have flere medlemmer af vores skolekreds. Det 
er ganske uforpligtende og koster 50 kr. om året. Uden en skolekreds 
kan Rågelund ikke eksistere, så hvis I har lyst til at komme lidt tættere 
på vores dagligdag, kan I blive medlem ved at kontakte skolens kontor 
på raagelund@raagelund.dk eller tlf. 65 95 13 86. Ved medlemskab kan 
I også deltage I skolens generalforsamling i april, hvor der traditionsrigt 
efter generalforsamlingen bliver serveret et lækkert traktement, som er 
lavet af skolens dygtige køkkenpersonale.

Vi ser frem til endnu et år og håber at se mange af jer til nogle af vo-
res arrangementer.
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Aasum IdrætsforeningAasum Idrætsforening

Vi har haft et forrygende forår, der sluttede med, at vores seniorhold 1 
rykkede op i serie 3, og vores seniorhold 2 endte i toppen af serie 4.
Veteranerne ligger på en flot 1. plads i OB70, vi satser stærkt på, at 
vores dygtige spillere skal ud og spille Fynsmesterskab i løbet efteråret.
Superveteranerne kæmper med gamle ben og mange skader, men har 
det sjovt og nyder at spille. Vi kunne godt bruge en mand eller et par 
stykker mere, så kontakt vores formand Møller, hvis du har lyst til at 
være med på holdet.
Vores yngre hold har haft en god tilgang af nye medlemmer, men vi ser 
gerne endnu 
flere.

Klubben for børn og unge
Klubben er kommet i gang igen efter sommerferien, og selvom de er 
ved at være spredt for alle vinde, så er alle mødt op og glade for at se 
hinanden igen.
Det gamle hold mødes hver onsdag kl. 16:00 til 17:30.
Alle meget velkomne til at kontakte mig, hvis det kunne have en inte-
resse at få startet et hold op af yngre børn.

Trine 
Yoga
Aasum Idrætsforening tager hul på sæsonen 2024/2025 med Yoga for 
kvinder og mænd på Ejerslykkeskolen tirsdag d. 3. september.
Kirsten Illum Marcussen forsætter som leder, og vi mødes hver tirsdag 
kl. 17.00 - 18.15 undtagen tirsdage i skoleferier. Sæsonen slutter tirs-
dag d. 25. marts.
Kontingent for hele sæsonen er 750 kr.
Tilmelding er ikke nødvendig, man møder bare op på første træningsaf-
ten. Hvis man er forhindret de første gange, må man gerne ringe eller 
sende SMS med tilmelding.
Alle er velkommen til at prøve at være med til yoga, en gang eller to, 
inden tilmelding.

Henny Schack
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Hjemmekampe for senior hold:

Hold 1:
16. august Åsum IF - Brylle/Tommerup kl. 18:45
31. august Åsum IF - B1913 (4) kl. 12:00
13. september Åsum IF - FC Odense kl. 18:00
29. september Åsum IF - B1913 (1) kl. 11:00
12. oktober Åsum IF - Fjordager kl. 15:00
19. september Åsum IF - B67 kl. 15:00

Hold 2:
18. august Åsum IF - Chang kl. 12:00
31. august Åsum IF - Røde stjerne kl. 15:00
15. september Åsum IF - B1913 kl. 12:00
29. september Åsum IF - OKS kl. 13:00
12. oktober Åsum IF - FK Upotia kl. 13:00
26. oktober Åsum IF - PDIF kl. 13:00

Hjemmekampe for veteraner og superveteraner:
Veteranerne som udgangspunkt hver anden torsdag.
superveteranerne som udgangspunkt hver anden tirsdag.
 

Oprykningen af hold.1 blev fejret med en hjemmese
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Kontingentopkrævning 2024. Kontingentopkrævning 2024. 

Husker du denne gule seddel:

Beboerforeningens kontingent for 2025 blev på generalfor-
samlingen fastsat til 400 kr. pr. husstand og 200 kr. for enlige. 
For at få op opkrævningen til at følge kalenderåret opkræves for 2024 
nu 300 kr. pr. husstand og 150 kr. for enlige.
Kontingentet kan indbetales således:
	 - overføres til konto: 1551-9647643, 
	 - betales på mobile pay: 80763                
	 - �lokalhistorisk arkivs åbningstid, der er hver onsdag            

kl. 10.00-12.00 samt 1. torsdag i måneden kl. 16.00-18.00.
De fleste har betalt kontingent, men enkelte mangler at betale. 
Måske er den røget i papirkurven.

Udover at styrke det lokale sammenhold giver medlemskab af beboer-
foreningen mulighed for at anvende foreningens materiale.

Adresser Adresser 

Aasum Idrætsforening 
Ryttervejen 21 
5240 Odense NØ 

Formand: 
Michael Møller
Telefon: 42 44 57 54  

Senior afdeling: 
Michael Møller
Telefon: 42 44 57 54 

Oldboys afdeling: 
Claus Pedersen
Telefon: 22 94 28 34

Superveteran afdeling
Crispin Lake  
Telefon: 41 69 18 09

Ungdomsafdeling: 
Trine Lykke 
Telefon: 30 45 91 78
 
Gymnastik og Yoga: 
Henny Schack 
Telefon: 29 20 76 23 
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Kirkekontoret
Kordegn og regnskabsfører
Lotte Hammeken
Mindelundsvej 110, 5240 Odense NØ
tlf. 61639980
tlf. 66109447
tirs-,ons-,tors-og fredag 9-13
loha@km.dk

Vikarpræst, sognepræst,
kirkebogsfører
Sascha Mette Qvortrup
tlf. 53851718
SMQ@km.dk
Træffes ikke mandag.

Vikarpræst, sognepræst
Anne Krogh
tlf. 40352465
Alek@km.dk
Træffes ikke mandag og tirsdag.

Menighedsrådsformand
Inge Burmølle
Staupudevej 10, 5240 Od. NØ
Tlf. 3066 0651
burmoellem@gmail.com

Graver
Anette Larsen
tlf. 5134 5541
(ikke mandag)
aasumgraveren@gmail.com

Organist
Hans Brehm
Egholmen 7, 5240 Od. NØ
Tlf. 2049 8532
HansBrehm42@gmail.com

Beboerforeningen
Formand: Nicolai Jacobsen
Gartnervænget 19, 5240 Odense NØ
Tlf.  2728 7535
thinggard@gmail.com 

Beboerforeningens hjemmeside
www.aasumby.dk

Idrætsforeningen
Michael Møller
Telefon: 42 44 57 54  

Åsum Sogns lokalhistoriske arkiv
Poul Poulsen
Gartnervænget 17, Åsum
Tlf. 2174 6064
aasumby@gmail.com

Aasum Gamle Smedje
Formand: Sinnet Bunde
Buchwaldsgade 15, st.tv.
5000 Odense C
Tlf. 4118 6081
Sinnet.Bunde@mail.dk
www. aasumgamlesmedje.dk

Bylauget
Oldermand:  Martin Bergholdt
Fichstræde 1, 5240 Odense NØ
tlf. 4138 1125
mbergn@hotmail.com 



Aktiviteter siden sidst

Skt Hans Skt Hans 

Åben have	Åben have	


